
МОУ средняя общеобразовательная школа № 2 г. Малоярославца 

имени А.Н.Радищева 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 
№    200                                                              от 30.08. 2023 года 

 

 
  Об организации работы по повышению качества образования и развитию функциональной 

грамотности в школе  

 

   В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества общего 

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся и в 

соответствии с письмом отдела образования Муниципального района «Малоярославецкий 

район» «О продолжении реализации комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации национального проекта 

«Образование», федеральных государственных образовательных стандартов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за вопросы формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся школы Грудину М.В., заместителя директора по УВР. 

2. Грудиной М.В. разработать план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год. 

3. Определить ответственными за организацию работы по шести направлениям: 

- читательская грамотность: Мишуничеву Т.А., Мавленкову И.С. 

- математическая грамотность: Солтанбаеву Н.А., Кондакову Л.В. 

- естественно-научная грамотность: Першееву Л.В., Волкову А.В. 

- финансовая грамотность: Махоту Я.С. 

- глобальные компетенции: Михалеву Н.Н. 

- креативное мышление: Акимову Е.Б. 

4. Руководителям предметных мастерских актуализировать планы школьных 

методических объединений до 01.10.2023 г. 

5. Учителям- предметникам: 

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности, рекомендованных отделом образования 

Муниципального района «Малоярославецкий район» 

      6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                 Директор школы                                      Д.В. Морковкина 

 


